REQUERIMENTO nº 1037/2021

Súmula: Solicita informações do poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, referente a implantação de iluminação elétrica na rua Atlético e as travessas e vielas de sua extensão – bairro Vila Santa Rita.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, referente a implantação de iluminação elétrica na rua Atlético e as vielas de sua extensão – bairro Vila Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

[image: MAURICIO JAPA]Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista solicitações recebidas de moradores da rua Atlético, travessas e vielas como: Botafogo, Atlético, Begônias, e Vinte de Outubro ou das proximidades que precisam passar por essa rua e não há iluminação pública, ou seja, só tem iluminação enquanto os moradores das casas deixam suas luzes externas acesas, o que causa bastante transtornos para quem chega de noite ou madrugada, pois os moradores quando vão dormir desligam suas luzes externas, com isso facilita para que ocorra assaltos, violências ou uso de drogas
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi